

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

第3号の1様式

(単位：円)

	資 産 の 部			負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減	流動負債	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	939,828,911		939,828,911	流動負債	224,077,694		224,077,694
現金	952,037		952,037	事業未払金	78,224,237		78,224,237
預金	485,473,995		485,473,995	未払費用	96,936,005		96,936,005
事業未収金	418,494,721		418,494,721	預り金	36,738		36,738
未収補助金	33,516,488		33,516,488	職員預り金	12,837,822		12,837,822
立替金	463,186		463,186	前受金	36,038,800		36,038,800
前払金	306,952		306,952	仮受金	4,092		4,092
前払費用	540,000		540,000	固定負債	8,103,970,382		8,103,970,382
仮払金	81,532		81,532	設備資金	7,961,596,229		7,961,596,229
固定資産	10,241,938,355		10,241,938,355	借入金	5,830,932		5,830,932
基本財産	8,816,268,247		8,816,268,247	リース債務	96,424,561		96,424,561
土地	4,107,149,341		4,107,149,341	退職給付金	40,118,660		40,118,660
建物	6,036,854,164		6,036,854,164	長期預り金			
建物付属設備	11,392,500		11,392,500	負債の部合計	8,328,048,076		8,328,048,076
減価償却△	1,339,127,758		1,339,127,758	純資産の部			
その他の固定資産	1,425,670,108		1,425,670,108	基本金	431,450,000		431,450,000
建物	1,384,754,433		1,384,754,433	基本金	431,450,000		431,450,000
構築物	12,091,942		12,091,942	国庫補助金等	938,414,309		938,414,309
機械及び装置	1,858,500		1,858,500	特別積立金	938,414,309		938,414,309
車両運搬具	9,903,285		9,903,285	その他の積立金	31,049,763		31,049,763
器具及び備品	238,314,062		238,314,062	その他の積立金	31,049,763		31,049,763
建物付属設備	192,349,912		192,349,912	次期繰越活動増減差額	1,452,805,118		1,452,805,118
減価償却△	560,163,621		560,163,621	次期繰越活動増減差額(うち当期活動増減差額)	-9,368,192		-9,368,192
有形リース資産	3,090,000		3,090,000	純資産の部合計	2,853,719,190		2,853,719,190
権利	229,320		229,320	負債及び純資産の部合計	11,181,767,266		11,181,767,266
ソフトウェア	14,338,650		14,338,650				
無形リース資産	4,011,120		4,011,120				
退職給付引当資産	65,529,682		65,529,682				
長期預り金	19,118,660		19,118,660				
積立資産	31,049,763		31,049,763				
その他の積立資産	9,194,400		9,194,400				
差入保証金							
資産の部合計	11,181,767,266		11,181,767,266				

脚注

会計基準移行年度の貸借対照表における前年度との対比について
 会計基準移行年度に限り、財務諸表の表示区分等が異なる為、
 前年度の数値の記載は不要。

貸借対照表内訳表

平成28年 3月31日現在

第3号の2様式
(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	合計
流動資産	928,842,363	10,986,548	939,828,911		939,828,911
現金	951,037	1,000	952,037		952,037
預金	474,488,447	10,985,548	485,473,995		485,473,995
事業未収金	418,494,721		418,494,721		418,494,721
未収補助金	33,516,488		33,516,488		33,516,488
立替金	463,186		463,186		463,186
前払金	306,952		306,952		306,952
前払費用	540,000		540,000		540,000
仮払金	81,532		81,532		81,532
固定資産	9,477,080,561	764,857,794	10,241,938,355		10,241,938,355
基本財産	8,816,268,247		8,816,268,247		8,816,268,247
土地	4,107,149,341		4,107,149,341		4,107,149,341
建物	6,036,854,164		6,036,854,164		6,036,854,164
建物付属設備	11,392,500		11,392,500		11,392,500
減価償却累計額 △	1,339,127,758		1,339,127,758		1,339,127,758
その他の固定資産	660,812,314	764,857,794	1,425,670,108		1,425,670,108
建物	503,085,857	881,668,576	1,384,754,433		1,384,754,433
構築物	11,065,200	1,026,742	12,091,942		12,091,942
機械及び装置	1,858,500		1,858,500		1,858,500
車輛運搬具	9,903,285		9,903,285		9,903,285
器具及び備品	238,314,062		238,314,062		238,314,062
建物付属設備	122,427,021	69,922,891	192,349,912		192,349,912
減価償却累計額 △	372,403,206	187,760,415	560,163,621		560,163,621
有形リース資産	3,090,000		3,090,000		3,090,000
権利	229,320		229,320		229,320
ソフトウェア	14,338,650		14,338,650		14,338,650
無形リース資産	4,011,120		4,011,120		4,011,120
退職給付引当資産	65,529,682		65,529,682		65,529,682
長期預り金積立資産	19,118,660		19,118,660		19,118,660
その他の積立資産	31,049,763		31,049,763		31,049,763
差入保証金	9,194,400		9,194,400		9,194,400
資産の部合計	10,405,922,924	775,844,342	11,181,767,266		11,181,767,266
流動負債	173,379,661	50,698,033	224,077,694		224,077,694
事業未払金	63,580,319	14,643,918	78,224,237		78,224,237
未払費用	96,936,005		96,936,005		96,936,005
預り金	21,423	15,315	36,738		36,738
職員預り金	12,837,822		12,837,822		12,837,822
前受金		36,038,800	36,038,800		36,038,800
仮受金	4,092		4,092		4,092
固定負債	4,453,083,546	3,650,886,836	8,103,970,382		8,103,970,382
設備資金借入金	4,331,709,393	3,629,886,836	7,961,596,229		7,961,596,229
リース債務	5,830,932		5,830,932		5,830,932
退職給付引当金	96,424,561		96,424,561		96,424,561
長期預り金	19,118,660	21,000,000	40,118,660		40,118,660
負債の部合計	4,626,463,207	3,701,584,869	8,328,048,076		8,328,048,076
基本金	431,450,000		431,450,000		431,450,000
基本金	431,450,000		431,450,000		431,450,000
国庫補助金等特別積立金	938,414,309		938,414,309		938,414,309
国庫補助金等特別積立金	938,414,309		938,414,309		938,414,309
その他の積立金	31,049,763		31,049,763		31,049,763
その他の積立金	31,049,763		31,049,763		31,049,763
次期繰越活動増減差額	4,378,545,645	-2,925,740,527	1,452,805,118		1,452,805,118
次期繰越活動増減差額 (うち当期活動増減差額)	4,378,545,645	-2,925,740,527	1,452,805,118		1,452,805,118
	27,858,870	-37,227,062	-9,368,192		-9,368,192
純資産の部合計	5,779,459,717	-2,925,740,527	2,853,719,190		2,853,719,190
負債及び純資産の部合計	10,405,922,924	775,844,342	11,181,767,266		11,181,767,266

法人名 社会福祉法人成晃会

事業所名 法人本部

資金収支計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第1号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		予算	決算	差異	
事業活動による収支	収	介護保険事業収入	2,555,260,000	2,559,782,084	4,522,084
		老人福祉事業収入	72,535,100	72,394,496	-140,604
		保育事業収入	105,007,600	105,657,430	649,830
		その他の収入	317,500,000	317,248,596	-251,404
	入	借入金利息補助金収入	23,000,000	22,993,819	-6,181
		経常経費寄附金収入		30,000	30,000
		受取利息配当金収入	131,000	108,518	-22,482
		その他の収入	23,823,000	24,789,318	966,318
		事業活動収入計(1)	3,097,256,700	3,103,004,261	5,747,561
	支	人件費支出	1,809,934,194	1,802,673,440	7,260,754
		事業費支出	424,341,100	421,169,633	3,171,467
	事務費支出	462,248,890	456,951,937	5,296,953	
	支払利息支出	147,364,000	146,462,430	901,570	
	その他の支出	8,404,000	8,152,379	251,621	
	流動資産評価損等による資金減少額	223,738	223,738		
	事業活動支出計(2)	2,852,515,922	2,835,633,557	16,882,365	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	244,740,778	267,370,704	22,629,926	
施設整備等による収支	収	施設整備等補助金収入	5,112,000	5,112,000	
		施設整備等収入計(4)	5,112,000	5,112,000	
	支	設備資金借入金元金償還支出	90,141,550	90,138,279	3,271
		固定資産取得支出	14,968,200	14,952,072	16,128
		ファイナンス・リース債務の返済支出	802,000	802,224	-224
	施設整備等支出計(5)	105,911,750	105,892,575	19,175	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-100,799,750	-100,780,575	19,175	
その他の活動による収支	収	積立資産取崩収入	4,750,000	4,750,000	
		事業区分間繰入金収入	31,500,000	31,500,000	
		拠点区分間繰入金収入	37,500,000	650,818,369	613,318,369
		サービス区分間繰入金収入	283,564,000	1,230,967,208	947,403,208
		その他の活動収入計(7)	357,314,000	1,918,035,577	1,560,721,577
	支	長期運営資金借入金元金償還支出	27,000,000	27,000,000	
		積立資産支出	2,357,240	2,353,056	4,184
		事業区分間繰入金支出	31,500,000	31,500,000	
		拠点区分間繰入金支出	37,500,000	650,818,369	-613,318,369
		サービス区分間繰入金支出	283,564,000	1,230,967,208	-947,403,208
	その他の活動支出計(8)	381,921,240	1,942,638,633	-1,560,717,393	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-24,607,240	-24,603,056	4,184	
	予備費支出(10)		—		
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	119,333,788	141,987,073	22,653,285	
	前期末支払資金残高(12)		573,764,144	573,764,144	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	119,333,788	715,751,217	596,417,429	

資金収支内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第1号の2様式
(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入					
	介護保険事業収入	2,559,782,084		2,559,782,084		2,559,782,084
	老人福祉事業収入	72,394,496		72,394,496		72,394,496
	保育事業収入	105,657,430		105,657,430		105,657,430
	その他の収入		317,248,596	317,248,596		317,248,596
	借入金利息補助金収入	22,993,819		22,993,819		22,993,819
	経常経費寄附金収入	30,000		30,000		30,000
	受取利息配当金収入	106,638	1,880	108,518		108,518
	その他の収入	22,760,650	2,028,668	24,789,318		24,789,318
	事業活動収入計(1)	2,783,725,117	319,279,144	3,103,004,261		3,103,004,261
	支出					
人件費支出	1,802,673,440		1,802,673,440		1,802,673,440	
事業費支出	421,169,633		421,169,633		421,169,633	
事務費支出	213,783,580	243,168,357	456,951,937		456,951,937	
支払利息支出	52,350,444	94,111,986	146,462,430		146,462,430	
その他の支出	8,152,379		8,152,379		8,152,379	
流動資産評価損等による資金減少額	223,738		223,738		223,738	
事業活動支出計(2)	2,498,353,214	337,280,343	2,835,633,557		2,835,633,557	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	285,371,903	-18,001,199	267,370,704		267,370,704	
収入						
施設整備等補助金収入	5,112,000		5,112,000		5,112,000	
施設整備等収入計(4)	5,112,000		5,112,000		5,112,000	
支出						
設備資金借入金元金償還支出	81,725,880	8,412,399	90,138,279		90,138,279	
固定資産取得支出	14,952,072		14,952,072		14,952,072	
ファイナンス・リース債務の返済支出	802,224		802,224		802,224	
施設整備等支出計(5)	97,480,176	8,412,399	105,892,575		105,892,575	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-92,368,176	-8,412,399	-100,780,575		-100,780,575	
収入						
積立資産取崩収入	4,750,000		4,750,000		4,750,000	
事業区分間繰入金収入		31,500,000	31,500,000	-31,500,000	4,750,000	
その他の活動収入計(7)	4,750,000	31,500,000	36,250,000	-31,500,000	4,750,000	
支出						
長期運営資金借入金元金償還支出	27,000,000		27,000,000		27,000,000	
積立資産支出	2,353,056		2,353,056		2,353,056	
事業区分間繰入金支出	31,500,000		31,500,000	-31,500,000	29,353,056	
その他の活動支出計(8)	60,853,056		60,853,056	-31,500,000	29,353,056	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-56,103,056	31,500,000	-24,603,056		-24,603,056	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	136,900,671	5,086,402	141,987,073		141,987,073	
前期末支払資金残高(11)	618,562,031	-44,797,887	573,764,144		573,764,144	
当期末支払資金残高(10)+(11)	755,462,702	-39,711,485	715,751,217		715,751,217	

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,559,812,486	2,559,812,486	
		老人福祉事業収益	72,394,496	72,394,496	
		保育事業収益	105,657,430	105,657,430	
		その他の収益	317,248,596	317,248,596	
		経常経費寄附金収益	30,000	30,000	
	サービス活動収益計(1)		3,055,143,008		3,055,143,008
	費用	人件費	1,804,262,258		1,804,262,258
		事業費	417,876,413		417,876,413
		事務費	456,492,640		456,492,640
		減価償却費	281,768,415		281,768,415
国庫補助金等特別積立金取崩額		-33,150,384		-33,150,384	
徴収不能額	223,738		223,738		
その他の費用	17,075,835		17,075,835		
サービス活動費用計(2)		2,944,548,915		2,944,548,915	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		110,594,093		110,594,093	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	22,993,819	22,993,819	
		受取利息配当金収益	108,518	108,518	
		その他のサービス活動外収益	24,567,468	24,567,468	
		サービス活動外収益計(4)	47,669,805		47,669,805
	費用	支払利息	146,462,430		146,462,430
		その他のサービス活動外費用	10,166,162		10,166,162
サービス活動外費用計(5)		156,628,592		156,628,592	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-108,958,787		-108,958,787	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		1,635,306		1,635,306	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,112,000	5,112,000	
		事業区分間繰入金収益	31,500,000	31,500,000	
		拠点区分間繰入金収益	3,586,770,400	3,586,770,400	
		サービス区分間繰入金収益	1,230,967,208	1,230,967,208	
		特別収益計(8)	4,854,349,608		4,854,349,608
	費用	固定資産売却損・処分損	37,055		37,055
		国庫補助金等特別積立金積立額	16,078,443		16,078,443
		事業区分間繰入金費用	31,500,000		31,500,000
		拠点区分間繰入金費用	3,586,770,400		3,586,770,400
		サービス区分間繰入金費用	1,230,967,208		1,230,967,208
特別費用計(9)		4,865,353,106		4,865,353,106	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-11,003,498		-11,003,498	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-9,368,192		-9,368,192	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,457,423,310	1,457,423,310	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,448,055,118	1,448,055,118	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		4,750,000	4,750,000	
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,452,805,118		1,452,805,118

会計基準移行年度の事業活動計算書における前年度との対比について
会計基準移行年度に限り、財務諸表の表示区分等が異なる為、前年度の数値の記載は不要。

事業活動内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の2様式

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
収	介護保険事業収益	2,559,812,486		2,559,812,486		2,559,812,486
	施設介護料収益	1,364,658,764		1,364,658,764		1,364,658,764
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	526,073,035		526,073,035		526,073,035
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	59,723,561		59,723,561		59,723,561
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	12,221,985		12,221,985		12,221,985
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	1,371,002		1,371,002		1,371,002
	居宅介護支援介護料収益	63,473,016		63,473,016		63,473,016
	利用者等利用料収益	532,927,557		532,927,557		532,927,557
	その他の事業収益 (保険等査定減)	4,348,001 4,984,435		4,348,001 4,984,435		4,348,001 4,984,435
	老人福祉事業収益	72,394,496		72,394,496		72,394,496
	運営事業収益	72,394,496		72,394,496		72,394,496
	保育事業収益	105,657,430		105,657,430		105,657,430
	保育所運営費収益	80,769,920		80,769,920		80,769,920
	その他の事業収益	24,887,510		24,887,510		24,887,510
益	その他の収益		317,248,596	317,248,596		317,248,596
	賃料収入		317,248,596	317,248,596		317,248,596
	経常経費寄附金収益	30,000		30,000		30,000
サ	経常経費寄附金収益	30,000		30,000		30,000
	サービスマネジメント活動収益計(1)	2,737,894,412	317,248,596	3,055,143,008		3,055,143,008
ビ ス 活 動 増 減 の 用 部	人件費	1,804,262,258		1,804,262,258		1,804,262,258
	職員給料	1,026,912,799		1,026,912,799		1,026,912,799
	職員賞与	158,374,411		158,374,411		158,374,411
	非常勤職員給与	313,669,755		313,669,755		313,669,755
	派遣職員費	110,223,594		110,223,594		110,223,594
	退職給付費用	16,460,030		16,460,030		16,460,030
	法定福利費	178,621,669		178,621,669		178,621,669
	事業費	417,876,413		417,876,413		417,876,413
	給食費	171,207,272		171,207,272		171,207,272
	介護用品費	31,869,163		31,869,163		31,869,163
	医薬品費	11,609,217		11,609,217		11,609,217
	診療・療養等材料費	457,915		457,915		457,915
	保健衛生費	12,620,277		12,620,277		12,620,277
	医療費	3,065,458		3,065,458		3,065,458
	被服費	105,687		105,687		105,687
	教養娯楽費	10,308,854		10,308,854		10,308,854
	日用品費	27,690,312		27,690,312		27,690,312
	保育材料費	2,707,041		2,707,041		2,707,041
	水道光熱費	113,344,942		113,344,942		113,344,942
	燃料費	5,643		5,643		5,643
	消耗器具備品費	6,665,058		6,665,058		6,665,058
	保険料	3,473,439		3,473,439		3,473,439
	賃借料	14,162,107		14,162,107		14,162,107
	教育指導費	541,300		541,300		541,300
	葬祭費	30,000		30,000		30,000
	車両費	5,255,792		5,255,792		5,255,792
	その他の費用	464,685		464,685		464,685
	雑費	2,292,251		2,292,251		2,292,251
	事務費	213,324,283	243,168,357	456,492,640		456,492,640
	福利厚生費	28,119,420		28,119,420		28,119,420
	職員被服費	2,211,932		2,211,932		2,211,932
	旅費交通費	1,735,138		1,735,138		1,735,138
	研修研究費	3,296,342		3,296,342		3,296,342
	事務消耗品費	12,630,704		12,630,704		12,630,704
	印刷製本費	3,862,415		3,862,415		3,862,415
	水道光熱費	15,131,910	99,964,685	115,096,595		115,096,595
	燃料費	2,162,666		2,162,666		2,162,666
	修繕費	16,642,536	97,200	16,739,736		16,739,736
	通信運搬費	9,604,470		9,604,470		9,604,470
	会議費	170,546		170,546		170,546
	広報費	7,598,888		7,598,888		7,598,888
	業務委託費	48,415,470	32,293,296	80,708,766		80,708,766
手数料	16,129,374	3,366,976	19,496,350		19,496,350	
保険料	4,762,000		4,762,000		4,762,000	
賃借料	10,543,634		10,543,634		10,543,634	
土地・建物賃借料	10,181,257		10,181,257		10,181,257	
租税公課	72,672	107,446,200	107,518,872		107,518,872	
保守料	5,828,736		5,828,736		5,828,736	
渉外費	5,434,542		5,434,542		5,434,542	
諸会費	3,489,891		3,489,891		3,489,891	
雑費	5,299,740		5,299,740		5,299,740	
減価償却費	231,042,552	50,725,863	281,768,415		281,768,415	
減価償却費	231,042,552	50,725,863	281,768,415		281,768,415	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,150,384		-33,150,384		-33,150,384	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,150,384		-33,150,384		-33,150,384	
徴収不能額	223,738		223,738		223,738	
徴収不能額	223,738		223,738		223,738	
その他の費用	17,075,835		17,075,835		17,075,835	

事業活動内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の2様式

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
	その他の費用	17,075,835		17,075,835		17,075,835	
	サービス活動費用計(2)	2,650,654,695	293,894,220	2,944,548,915		2,944,548,915	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	87,239,717	23,354,376	110,594,093		110,594,093	
サービス活動増減の部	収益	借入金利息補助金収益	22,993,819		22,993,819		22,993,819
		借入金利息補助金収益	22,993,819		22,993,819		22,993,819
		受取利息配当金収益	106,638	1,880	108,518		108,518
		受取利息配当金収益	106,638	1,880	108,518		108,518
		その他のサービス活動外収益	22,538,800	2,028,668	24,567,468		24,567,468
		受入研修費収益	127,250		127,250		127,250
		利用者等外給食収益	11,604,655		11,604,655		11,604,655
		雑収益	10,806,895	2,028,668	12,835,563		12,835,563
		サービス活動外収益計(4)	45,639,257	2,030,548	47,669,805		47,669,805
		費用	支払利息	52,350,444	94,111,986	146,462,430	
支払利息	52,350,444		94,111,986	146,462,430		146,462,430	
その他のサービス活動外費用	10,166,162			10,166,162		10,166,162	
利用者等外給食費	10,005,515			10,005,515		10,005,515	
雑損失	160,647			160,647		160,647	
サービス活動外費用計(5)	62,516,606		94,111,986	156,628,592		156,628,592	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-16,877,349	-92,081,438	-108,958,787		-108,958,787	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	70,362,368	-68,727,062	1,635,306		1,635,306	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,112,000		5,112,000		5,112,000
		施設整備等補助金収益	5,112,000		5,112,000		5,112,000
		事業区分間繰入金収益		31,500,000	31,500,000	-31,500,000	
		事業区分間繰入金収益		31,500,000	31,500,000	-31,500,000	
		特別収益計(8)	5,112,000	31,500,000	36,612,000	-31,500,000	5,112,000
	費用	固定資産売却損・処分損	37,055		37,055		37,055
		器具及び備品売却損・処分損	37,055		37,055		37,055
		国庫補助金等特別積立金積立額	16,078,443		16,078,443		16,078,443
		国庫補助金等特別積立金積立額	16,078,443		16,078,443		16,078,443
		事業区分間繰入金費用	31,500,000		31,500,000	-31,500,000	
事業区分間繰入金費用	31,500,000		31,500,000	-31,500,000			
特別費用計(9)	47,615,498		47,615,498	-31,500,000	16,115,498		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-42,503,498	31,500,000	-11,003,498		-11,003,498	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	27,858,870	-37,227,062	-9,368,192		-9,368,192	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	4,345,936,775	-2,888,513,465	1,457,423,310		1,457,423,310	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,373,795,645	-2,925,740,527	1,448,055,118		1,448,055,118	
	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)	4,750,000		4,750,000		4,750,000	
	その他積立金取崩額	4,750,000		4,750,000		4,750,000	
	その他の積立金積立額(16)						
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,378,545,645	-2,925,740,527	1,452,805,118		1,452,805,118	